托持股的情形，不存在任何潜在法律权属纠纷。该等股权不存在质押、抵押、其

他担保或第三方权益限制情形，也不存在法院或其他有权机关冻结、查封、拍卖

该等股权之情形。

本人/本企业依法拥有该等股权的占有、使用、收益及处分权，该等股权的

过户、转移或变更登记不存在法律障碍，若因所出售股权的任何权属瑕疵引起的

损失或法律责任，将由本人/本企业承担。”

（2）前述股权转让是转让各方基于自身独立决策，协商一致后作出的商业

安排

25

在前述股权转让中，上市公司控股股东、实际控制人谢晓东基于对于未来国

内 IDC产业市场前景的信心，以及对香江科技在 IDC行业完善的业务布局与体

系化的综合竞争优势的充分认同，独立做出投资决策并与沙正勇、镇江恺润思协

商一致后受让了香江科技的部分股份。

同时，镇江恺润思、上海灏丞均为在基金业协会备案的私募基金，投资香江

科技的时间较长，其根据自身的资金状况和合伙人安排，在履行各自的内部决策

程序后决定转让部分所持有的香江科技股份。经与汤林祥、宜安投资、曦华投资、

福田赛富、厦门赛富、马鞍山固信及天卿资产等投资者协商一致后，完成了上述

股权转让，属于正常的投资行为。

此外，沙正勇在受让其弟沙正义所持香江科技股份后，为进一步提升香江科

技核心管理团队的经营积极性，将其所持部分香江科技股份转让至核心管理团队

持股平台扬中香云，以股权形式绑定核心管理团队，有效保障香江科技未来的经

营活力和持续增长。

综上所述，香江科技于上市公司停牌期间的股权转让是转让相关各方基于自

身的资金状况和独立决策，协商一致后进行的商业行为，与上市公司本次发行股

份及支付现金购买香江科技股权的行为不具有因果关系，不属于一揽子交易，亦

不存在专为本次交易而打散股权，规避重组上市审核的情形。

（二）按前述股权转让前沙正勇等人所持香江科技股份数量，折算并列表补

充披露：本次交易前后上市公司股权结构，持有上市公司 5%以上股份的股东、

实际控制人持股情况或控制公司情况会否发生较大变化，如是，结合交易前后上

市公司业务构成变化情况，进一步补充披露未来六十个月是否存在维持或变更

上市公司控制权、调整主营业务的相关安排、承诺、协议等，如存在，详细披露

主要内容

1、本次交易前后上市公司实际控制人未发生变更，不存在规避重组上市的

情形

（1）本次交易完成后上市公司的股权结构

26

本次交易前，上市公司控股股东、实际控制人谢晓东及其一致行动人卢静芳

合计持有上市公司 39.13%的股份。本次交易完成后，考虑上市公司 2017年度资

本公积转增股本的影响，上市公司在本次交易前后的股权结构及持股超过 5%的

股东变化情况如下：

股东
本次交易前

本次交易后

（不考虑募集配套资金）

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

谢晓东 45,145,240 31.31% 58,669,878 22.80%

卢静芳 11,286,240 7.83% 11,286,240 4.39%

谢晓东、卢静芳合计 56,431,480 39.13% 69,956,118 27.19%

沙正勇 - - 29,653,994 11.53%

余艇 9,622,060 6.67% 9,622,060 3.74%

上海西上海投资发展有

限公司
9,380,000 6.50% 9,380,000 3.65%

其他股东 68,766,460 47.69% 138,678,722 53.90%

合计 144,200,000 100.00% 257,290,894 100.00%

本次交易完成后，在不考虑募集配套资金的情况下，谢晓东和卢静芳合计持

有上市公司股份比例为 27.19%，上市公司第二大股东沙正勇持有上市公司的股

份比例为 11.53%，双方持股比例差为 15.66%。因此，本次交易完成后，谢晓东

及其一致行动人卢静芳仍然为上市公司控股股东和实际控制人，本次交易不会导

致上市公司的控股股东和实际控制人发生变更。

（2）剔除谢晓东以香江科技股份认购的股份后上市公司的股权结构

鉴于谢晓东所持有的香江科技 10%股份系上市公司停牌期间通过股权协议

转让方式取得，根据中国证监会于 2016年 6月 17日发布的《关于上市公司发行

股份购买资产同时募集配套资金的相关问题与解答》，“上市公司控股股东、实际

控制人及其一致行动人通过认购募集配套资金或取得标的资产权益巩固控制权

的，有何监管要求？答：在认定是否构成《上市公司重大资产重组办法》第十三

27

条规定的交易情形时，上市公司控股股东、实际控制人及其一致行动人拟认购募

集配套资金的，相应股份在认定控制权是否变更时剔除计算。上市公司控股股东、

实际控制人及其一致行动人在本次交易停牌前六个月内及停牌期间取得标的资

产权益的，以该部分权益认购的上市公司股份，按前述计算方法予以剔除。”谢

晓东以该部分股份认购的上市公司股份，在认定控制权是否变更时需剔除计算。

由此，剔除谢晓东以在本次交易停牌期间取得的标的资产权益认购的上市公司股

份的影响，上市公司在本次交易前后的股权结构及持股超过 5%的股东情况如下：

股东
本次交易前

本次交易后

（不考虑募集配套资金，剔除谢晓

东以香江科技股份认购上市公司

股份的影响）

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

谢晓东 45,145,240 31.31% 45,145,240 18.52%

卢静芳 11,286,240 7.83% 11,286,240 4.63%

谢晓东、卢静芳合计 56,431,480 39.13% 56,431,480 23.15%

沙正勇 - - 29,653,994 12.16%

余艇 9,622,060 6.67% 9,622,060 3.95%

上海西上海投资发展有

限公司
9,380,000 6.50% 9,380,000 3.85%

其他股东 68,766,460 47.69% 138,678,722 56.89%

合计 144,200,000 100.00% 243,766,256 100.00%

若剔除谢晓东以停牌期间取得的香江科技股份所认购的上市公司股份的影

响，本次交易完成后，在不考虑募集配套资金的情况下，谢晓东和卢静芳合计持

有上市公司股权比例为 23.15%，上市公司第二大股东沙正勇持有上市公司的股

权比例为 12.16%，双方持股比例差为 10.98%。上市公司的控股股东和实际控制

人仍为谢晓东及其一致行动人卢静芳。因此，本次交易不会导致上市公司控制权

发生变更。

28

（3）按沙正勇与谢晓东之间股份转让前香江科技股权结构测算的上市公司

股权结构

将上市公司控股股东谢晓东从沙正勇受让其所持香江科技 7.40%股份的转

让进行还原，并在保持其他交易条款不变的情况下，模拟测算本次交易前后上市

公司的股权结构以及持股超过 5%的股东情况如下：

股东
本次交易前

本次交易后

（模拟计算，不考虑募集配套资

金）

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

谢晓东 45,145,240 31.31% 48,661,646 19.14%

卢静芳 11,286,240 7.83% 11,286,240 4.44%

谢晓东、卢静芳合计 56,431,480 39.13% 59,947,886 23.57%

沙正勇 - - 36,659,756 14.42%

余艇 9,622,060 6.67% 9,622,060 3.78%

上海西上海投资发展有

限公司
9,380,000 6.50% 9,380,000 3.69%

其他股东 68,766,460 47.69% 138,678,722 54.54%

合计 144,200,000 100.00% 254,288,424 100.00%

若将谢晓东与沙正勇之间的股份转让进行还原，在保持其他交易条款不变的

情况下，本次交易后谢晓东和卢静芳合计持有上市公司股权比例为 23.57%，上

市公司第二大股东沙正勇持有上市公司的股权比例为 14.42%，双方持股比例差

为 9.16%。上市公司的控股股东和实际控制人仍为谢晓东及其一致行动人卢静

芳。因此，本次交易不会导致上市公司控制权发生变更。

（4）极端情况下，按本次股份转让前香江科技股权结构测算的上市公司股

权结构

在最极端的情况下，将 2018年 4月香江科技股东进行的股权转让全部还原，

恢复香江科技在本次交易停牌前的股权结构，并在保持其他交易条款不变的情况

下，模拟测算本次交易前后上市公司的股权结构以及持股超过 5%的股东情况如

下：

29

股东
本次交易前

本次交易后

（模拟计算，不考虑募集配套资

金）

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

谢晓东 45,145,240 31.31% 45,145,240 18.13%

卢静芳 11,286,240 7.83% 11,286,240 4.53%

谢晓东、卢静芳合计 56,431,480 39.13% 56,431,480 22.66%

沙正勇、沙正义合计 - - 42,190,628 16.94%

上海灏丞 - - 33,766,010 13.56%

镇江恺润思 - - 18,847,511 7.57%